Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

13.02.2024 г. Менделеевск № 93_

О проведении районного Форума

одаренных детей «Менделеевск,

устремленный в завтра»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан на 2023-2026 годы»,
обеспечения мер и реализации мероприятий, направленных на поддержку специалистов

системы образования, развития института наставничества, стимулирования

педагогических работников к совершенствованию профессиональной деятельности,

выявления и развития способностей одаренных детей,   Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 3 марта  2024 года  в Культурно-выставочном центре «Атмосфера»

районный Форум одаренных детей «Менделеевск, устремленный в завтра» (далее –

Форум одаренных детей).

2. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению районного Форума

одаренных детей (приложение 1).

3. Обеспечить организацию и проведение районного Форума одаренных детей

исполняющему обязанности начальника МКУ «Управление образование

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района» Назипову Р.Г.

4. Утвердить смету расходов на проведение районного Форума одаренных

детей (приложение 2).

5. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Менделеевского

муниципального района (Григорьев М.В.) выделить денежные средства за счет

средств, выделенных АО «Аммоний» на развитие системы образования

Менделеевского муниципального района.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района

по социальным вопросам Ханзарова Д.Ш.

Руководитель                                                                                     Р.Р. Искандаров

Приложение 1

к постановлению Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

от 13.02.2024  № 93

Рабочая группа по подготовке и проведению

районного Форума одаренных детей «Менделеевск, устремленный в завтра».

Председатель:

Ханзаров Д.Ш. -  заместитель руководителя Исполнительного

                                  комитета Менделеевского муниципального района  по

                                  социальным  вопросам

Члены группы:

Назипов Р.Г.  -  и.о. начальника МКУ «Управление образования

                           исполнительного комитета Менделеевского

                           муниципального района»

Бикбаев Д.Р.  -  начальник МКУ «Управление культуры исполнительного

                           комитета Менделеевского муниципального района»

Искандарова Д.А. –  директор филиала АО «Татмедиа» «Информационный

                                    Центр «Менделеевск» (по согласованию);

Приложение 2

к постановлению Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

 от 13.02.2024  № 93

Смета расходов на проведение

районного Форума одаренных детей «Менделеевск, устремленный в завтра»

№ Наименование Количество Сумма (руб.)

1 Призы победителю Регионального этапа

всероссийской олимпиады,

Республиканской олимпиады «Путь к

Олимпу», заключительного этапа

Республиканской олимпиады

5 175000,00

2 Призы призеру Регионального этапа

всероссийской олимпиады,

Республиканской олимпиады «Путь к

Олимпу», заключительного этапа

Республиканской олимпиады

50 269825,00

3 Призы победителю Муниципального этапа

олимпиады, приглашенного на

региональный (республиканский) этап

170 218750,00

4 Грант педагогам, подготовившим

победителей регионального,

республиканского этапов олимпиад

5 150000,00

5 Грант педагогам, подготовившим призеров

регионального, республиканского этапов

олимпиад

20 400000,00

6 Грант педагогам, подготовившим

победителей муниципального этапа

олимпиад, получивших приглашение на

региональный, республиканский этапы

63 630000,00

ИТОГО: 1 843 575,00